SANCIONADO LA SIGUIENTE: 

ORDENANZA COMPLEMENTARIA DE 8 8 3 0 
PRESUPUESTO 1999 

CAPITULO 1 - CALCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS 

ir 

Artículo 10: Apruébase el Cálculo de Recursos que regirá para el ejercicio financiero 
1999, en la suma de $ 101.051000.- (Pesos ciento un millones cincuenta y un 
mil) de acuerdo al detalle que figura en la planilla obrante a fs. 121 del 
expediente interno S-42212198.- 

4, 

Artículo 2°: Apruébase el Presupuesto de Gastos que regirá para el ejercicio financiero 
1999, de acuerdo al detalle que figura en las planillas obrantes de fs. 122 a 
125 del expediente mencionado en el artículo precedente y, cuyo monto total 
asciende a $ 101.051.000.- (Pesos ciento un millones cincuenta y un mil), 
discriminados en $ 2.978.955 (Pesos dos millones novecientos setenta y ocho 
mil novecientos cincuenta y cinco) para la Jurisdicción ¡ - "Honorable Concejo 
Deliberante" y $ 98.072.045 (Pesos noventa y ocho millones setenta y dos mil 
cuarenta y cinco) para la Jurisdicción II - "Departamento Ejecutivo", de los 
cuales $ 1.752.500 (Pesos un millón setecientos cincuenta y dos mil 
quinientos) constituyen Recursos Afectados a fines específicos.- 

Artículo 30: Apruébase el nomenclador de Recursos y Erogaciones, que obra de fs. 136 a 
152 del mencionado expediente,- 

CAPITULO II - DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Artículo 40: Apruébase la Planta de Personal de la Municipalidad de Lanús, y su

[...]

por movilidad, percibirán como máximo por tal concepto con cargo a rendir 
cuenta, el equivalente a 110 (ciento diez) boletos mínimos mensuales, 
correspondiendo una asignación diaria de 5 (cinco) boletos. Para los Agentes 
que se desempeñan como cobradores domiciliarios, dicha compensación se 
eleva a 495 (cuatrocientos noventa y cinco) boletos mínimos mensuales, 
correspondiendo una asignación diaria de 22 (veintidós) boletos; el 
Departamento Ejecutivo fijará la reglamentación de los viáticos y movilidad 
para situaciones especiales.- 

.4 

Artículo 240:Al 10  de enero de 1999 la Dirección de Personal deberá generar un Decreto